
 

 

Studienfachberatende für BSc-/MSc-Studiengänge an den Instituten (Stand 03.05.2022) 
Vertiefungsrichtung/ Masterstudiengang Institut/ Arbeitsfeld Name Telefon 

0531- 
E-Mail 

Allgemeiner Maschinenbau 
  
  
  

Adaptronik und Funktionsintegration Naser Al Natsheh 391 2689                         naser.natsheh@tu-braunschweig.de 
Dynamik und Schwingungen Frank Schiefer  391 7006                         f.schiefer@tu-braunschweig.de 
Festkörpermechanik Robin Trostorf 391 7032 r.trostorf@tu-bs.de 
Werkstoffe Martin Bäker  391 3065                martin.baeker@tu-braunschweig.de 
Akustik Tobias Ring 391 8773 t.ring@tu-braunschweig.de 
Konstruktionstechnik Nico Selle  391 66672 n.selle@tu-braunschweig.de 

Bio- und Chemieingenieurwesen, Energie- und 
Verfahrenstechnik 
  
  
  
  

Bioverfahrenstechnik Katrin Dohnt 391 8328            k.dohnt@tu-braunschweig.de 
Chemische und Thermische Verfahrenstechnik Annika Hohlen 391 65582 a.hohlen@tu-braunschweig.de 
Partikeltechnik Ann Kathrin Schomberg 391 65543          a.schomberg@tu-bs.de 
Strömungsmaschinen Sebastian Lück 391 94241                s.lueck@ifas.tu-bs.de 
Thermodynamik Daniel Domin 391 7898 d.domin@tu-braunschweig.de 

 Thermodynamik Markus Pollak 391 2639                       m.pollak@tu-braunschweig.de 
Energie- und Systemverfahrenstechnik Walter Cistjakov 391 3034   w.cistjakov@tu-braunschweig.de 

Kraftfahrzeugtechnik 
  
  
  

Fahrzeugtechnik Silvia Thal 391 66624         s.thal@tu-braunschweig.de 
Mobile Maschinen und Nutzfahrzeuge Christian Depenbrock 391 7185            c.depenbrock@tu-braunschweig.de 
Verkehrssicherheit & Automatisierungstechnik 

 

Rasmus Rüdiger 391 66313      r.ruediger@tu-braunschweig.de 
 Verbrennungskraftmaschinen Christian Depenbrock 391 7185       c.depenbrock@tu-braunschweig.de 
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Luft- & Raumfahrttechnik 
  
  
  
  
  

Flugführung Renato Lumia 391 9868     r.lumia@tu-braunschweig.de 
Flugzeugbau & Leichtbau Michael Rohdenburg  391 9926 m.rohdenburg@tu-bs.de 
Flugmechanik Renato Lumia 391 9868    r.lumia@tu-braunschweig.de 
Raumfahrttechnik Carsten Wiedemann 391 9970                    c.wiedemann@tu-braunschweig.de 
Aerodynamik Lorenz Klug 391 94262 l.klug@tu-braunschweig.de 
Flugantriebe Bastian Kirsch 391 94239          b.kirsch@ifas.tu-bs.de 

Materialwissenschaften Werkstoffe Martin Bäker  391 3065                  martin.baeker@tu-braunschweig.de 

Mechatronik Mikrotechnik Monika Leester-Schädel 391 9765     m.leester@tu-braunschweig.de 

Nachhaltige Energietechnik Energie- und Systemverfahrenstechnik Dr. Katja Kretschmer 391 3027 k.kretschmer@tu-braunschweig.de 

Messtechnik und Analytik Produktionsmesstechnik Alexander Puschke 391 7040 a.puschke@tu-bs.de 

Pharmaingenieurwesen Partikeltechnik Ingo Kampen 391 7095 i.kampen@tu-braunschweig.de 

Produktions- & Systemtechnik Mikrotechnik Monika Leester-Schädel 391 9765      m.leester@tu-braunschweig.de 
Werkzeugmaschinen & Fertigungstechnik Benjamin Winter (MB) 391 7666 benjamin.winter@tu-braunschweig.de 
Werkzeugmaschinen & Fertigungstechnik Lukas Siemon  (WiIng) 391 78756                           l.siemon@tu-braunschweig.de 
Produktionsmesstechnik Hanno Dierke 391 7048        h.dierke@tu-braunschweig.de 
Füge- & Schweißtechnik Paul Diekhoff 391 95514 p.diekhoff@tu-braunschweig.de 
Oberflächentechnik Peter Kaestner 215 5573        p.kaestner@tu-braunschweig.de 
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